Præterea dum ordo ad successionem feminæ
definitæ admittit feminam in capitulo existente, &
videtur expeditè excludere nuptiam, qui enim
duobus præpositis vñrum ne gat, a terum affirmas-
ti re, *f. dicitur, ex parte de profanis*, *l. d[omi]n[ic]anis*, *5. fin. ff.*
de se[ct]a m[ul]ti, *vbi Bald. ait, quod detrahens non*
nula videtur confundere certa, & dicit. Curia
ibi, quod causans aliqua, videatur approbare quod
non casia, & dicit *Bart. in leg[is]t. manu[m] in fin.*
arque ibi *l. leg[is]t. de leg.*, *l. quod si Comes cui plura*
fuerunt pro[pt]erea pluper[et] quædam, videatur ala-
omnia approbare. Iste es ornat Bécus in conf[ess], *55.*
num. 11, & seqq. *Rolandus*, *conf[ess]*, *61. num. 11* & seqq. *vol.*
3, & dicit *Bart. in l. leg[is]t. fine*, *5. fid. quod Pap[er] tor[us]*,
num. 1. ff. de misere quod interrogatus de duobus si
ad vñm respondet affirmative, videatur ad alterum
respondere negative, & econtra, & ibi dicit
Bald. hoc esse multum norandum.

Sed in oppositum dicebatur, quod ordo de mu-
lieri in vñpta admittenda ad successionem, non
dicit, quod statutum locum habeat etiam in
hæreditate mulieris, ergo nec nos dicere debe-
mus. *† l. l. l. l. C. de collata*, & qui dicit legem hoc
decidere, teorist probat, *Bald. conf[ess]*, *34. in fin.*

- 10 *Inclusum generalibus m[ul]ta[m] premis[ta]s;*
procurator[em] seu cum substitutum relenare, &c.
- 11 *Superfluum non docere statutum quod solle am-*
biguacem.
- 12 *Causam enim non est exclusio alterius habentis*
etiam rationem.
- 13 *Videatur verba, non importat veritatem.*

vol. 3. Bécus lat[er]em f[ac]t[um] 15. num. 4.

Secundo, ordo venit ad temperandum statutum
odium contra feminas, & ad modis generalium sta-
tutum, item & ad faveorem feminatum ihergo non
debet trahi in odium ipsi statutum, *†. quod faveore*, *C. 3*
de legit. quod ab gratia s[ecundu]m de regule ut 6. Rem. conf[ess], *433. Dec. conf[ess]*, *12. C. anter. 10. 33. nome & officia*, &
inducta ad augendum, non debet operare dimi-
nutionem, *l. legata matre* *et ff. de leg. pref[ab]. l. legata*
matre, *ff. de adam. leg. Bald. conf[ess]*, *308. colom. 2. vol.*
4. Bécus conf[ess], *11. numer. 41*. Cum ergo hoc erit
ordo, ut cōtra statuti odium feminam innuptam
admetat ad successionem, non debet ex hoc invi-
di exclusio femme nupta.

Tertio, quod non repenter expelle, correclū,
non prohibeturflare, *† l. proponam*, *C. de appellat.* &
priori statuto o[ste]re quam censetur detegarum
per postenus, nisi quatenus repenter expellit.
Dec. conf[ess], *6. 10. 33. 8. num. 3*, & potestorata non de-
rogant prioribus, nisi id inferatur expelle, vel de
cessitate, *† Bartol. can.*, *7. 2. colom. 3. Dec. conf[ess]*, *7*
num. 2. conf[ess], *97. am. 5. 5. D[omi]n[ic]an l. p[ro]p[ri]etate*, *1. p[ro]p[ri]etate*, *C. de p[ro]p[ri]etate*, *1. art. in toto ordine nullu[m] verbum, quod*
femina nupta excludatur ab hæreditate faming
transuersalium.

Quarto, vhi etiam ordo per modum suppressionis
infert exclusionem faming nuptie, non
tamen ideo induceretur exclusio qualia nō dis-
ponit, quoad ea, quæ contingit presupponendo,
aliud enim est disponere, aliud vero presupponere,
l. ex falso, la. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 2. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 3. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 4. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 5. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 6. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 7. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 8. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 9. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 10. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 11. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 12. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 13. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 14. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 15. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 16. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 17. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 18. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 19. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 20. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 21. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 22. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 23. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 24. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 25. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 26. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 27. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 28. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 29. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 30. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 31. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 32. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 33. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 34. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 35. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 36. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 37. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 38. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 39. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 40. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 41. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 42. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 43. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 44. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 45. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 46. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 47. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 48. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 49. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 50. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 51. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 52. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 53. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 54. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 55. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 56. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 57. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 58. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 59. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 60. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 61. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 62. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 63. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 64. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 65. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 66. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 67. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 68. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 69. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 70. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 71. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 72. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 73. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 74. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 75. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 76. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 77. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 78. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 79. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 80. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 81. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 82. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 83. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 84. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 85. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 86. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 87. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 88. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 89. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 90. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 91. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 92. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 93. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 94. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 95. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 96. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 97. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 98. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 99. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 100. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 101. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 102. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 103. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 104. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 105. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 106. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 107. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 108. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 109. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 110. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 111. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 112. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 113. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 114. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 115. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 116. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 117. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 118. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 119. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 120. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 121. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 122. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 123. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 124. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 125. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 126. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 127. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 128. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 129. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 130. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 131. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 132. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 133. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 134. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 135. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 136. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 137. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 138. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 139. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 140. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 141. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 142. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 143. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 144. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 145. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 146. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 147. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 148. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 149. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 150. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 151. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 152. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 153. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 154. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 155. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 156. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 157. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 158. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 159. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 160. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 161. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 162. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 163. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 164. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 165. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 166. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 167. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 168. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 169. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 170. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 171. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 172. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 173. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 174. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 175. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 176. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 177. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 178. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 179. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 180. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 181. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 182. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 183. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 184. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 185. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 186. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 187. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 188. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 189. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 190. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 191. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 192. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 193. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 194. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 195. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 196. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 197. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 198. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 199. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 200. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 201. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 202. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 203. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 204. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 205. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 206. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 207. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 208. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 209. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 210. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 211. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 212. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 213. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 214. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 215. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 216. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 217. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 218. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 219. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 220. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 221. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 222. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 223. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 224. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 225. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 226. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 227. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 228. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 229. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 230. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 231. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 232. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 233. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 234. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 235. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 236. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 237. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 238. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 239. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 240. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 241. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 242. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 243. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 244. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 245. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 246. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 247. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 248. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 249. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 250. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 251. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 252. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 253. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 254. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 255. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 256. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 257. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 258. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 259. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 260. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 261. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 262. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 263. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 264. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 265. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 266. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 267. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 268. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 269. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 270. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 271. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 272. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 273. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 274. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 275. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 276. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 277. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 278. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 279. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 280. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 281. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 282. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 283. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 284. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 285. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 286. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 287. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 288. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 289. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 290. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 291. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 292. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 293. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 294. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 295. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 296. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 297. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 298. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 299. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 300. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 301. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 302. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 303. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 304. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 305. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 306. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 307. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 308. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 309. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 310. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 311. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 312. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 313. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 314. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 315. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 316. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 317. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 318. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 319. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 320. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 321. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 322. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 323. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 324. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 325. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 326. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 327. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 328. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 329. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 330. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 331. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 332. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 333. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 334. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 335. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 336. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 337. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 338. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 339. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 340. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 341. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 342. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 343. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 344. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 345. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 346. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 347. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 348. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 349. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 350. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 351. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 352. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 353. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 354. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 355. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 356. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 357. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 358. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 359. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 360. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 361. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 362. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 363. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 364. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 365. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 366. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 367. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 368. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 369. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 370. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 371. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 372. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 373. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 374. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 375. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 376. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 377. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 378. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 379. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 380. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 381. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 382. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 383. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 384. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 385. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 386. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 387. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 388. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 389. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 390. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 391. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 392. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 393. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 394. ff. f[ac]t[um] 15. 1. l. 395. ff. f[ac]t[um] 15. 1

pro masculo late aliquando fuerint sententiae, ut refert Burlat. d. confil. 37. nro. 16. & deductum fuit in ea decisione, in qua etiam est de similebus statutis, satis ordine operatus, sicam tollit ambiguationem, & respicit mulieris existentis in capitulo, ut in simili dict. A' ex d. confil. 16. m. 97. versus operatur dictum statutum. Cratet. confil. 15. nro. 31. Beatus confil. 34. in fine.

Nec mouent ordinis verba, quae dicunt statutum intelligi de feminis, que semel nuptiae sunt. nam per hoc non inferunt, quod filii excludantur; possent enim simul nuptiae, quod filiorum loquuntur de nuptiis, & nihil omnino nuptiae non excludantur. quid enim, si statutum expresse diceret, quod in successione transuersalium masculi excludantur feminas nuptias an per hoc nuptiae esset exclusa à successione mulieris? certe non, flante conclusione, quam io hoc articulo veram esse supponamus, nihil ergo ultra orto operatus, nisi quod declarat statutum simpliciter excludens feminas, ut debet intelligi de nuptiis, non de nubilibus: an vero nuptiae excludatur à successione feminas, statutum reliquit in eisdem, & eodem modo ordo indecimus dimittit, propter arte ac nos debemus determinare. Casus enim ab ordine omnius habetur debet per omnia. ¶ I. quidquid astringenda, si de verbis obligat, praecepit quando facili suillet exprimere, si voluntate principes, I. Rom. 9. 5. in auctor ad defensionem, si de cetero tollen. cetero de translat. praelato, alios citatos in confil. 127. nro. 61.

Ad regulam cap. non bene dicimus, & Laribus, responderemus, quod ubi causa exclusio candens habet rationem, tunc unius inclusio non est exclusio alterius. ¶ glo. in l. cum pres. s. de studi. Dic. in c. secundo requiri. n. ad appellat. Beatus in confil. 82. nro. 16. Menoch. confil. 14. nro. 14. vers. quarto non procedit, Cephalo in confil. 37. nro. 21. Cum vero ag-

tor de succedendo mulieri, tunc eadem est ratio in nuptiis, quae in nobiliis, quia vitroque causa militat ratio, quod tunc iam sunt penes mulierem, ut per Salicem. in l. b. C. de novis. & aliis, quos circa in alia decisiones, ergo vitroque causa statutum cessare debet.

Secundo respondemus, quod contrarium procedit, quando duo proponuntur decidenda levi expedienda; tunc enim per admissionem unius iudicetur re. cito alterius, idq. prouenit proprietas vim electionis: hic non fuere duo propria, sed princeps voluntum calum eximere ab omnibz ambiguitate, reliquo omnes retinquent indecisos. & forte causa innata mulieris contingit de per se, & causam dedit ordinis, qui ergo vult ut dicta regula, rohore deberet, quod plura fuerint principi posta ante oculos determinanda.

Non omnitem, quod si princeps voluntur nuptiam excludat à successione mulieris, non vult sulet ambigui illis verbis, quo carcer videtur, sed dislitter, quo cautum est. Verbum enim videatur, sed importat veritatem, ¶ glo. s. in l. p. due ff. de aequi. ha. 13 redunt. in s. de cetero, in ver. videtur, s. de vi & vi armatis. in s. de cetero, in ver. videtur, s. de reg. s. Dū ergo princeps, referendo interdictum statutum, loquitor dubitarius, & non precice aut determinatus, dat intelligi nobis, quod res non erat sibi certa, secundum illum sensum, sed ambigua, & si eius intentio erat, ambiguitatem statuti tolire, ad quid vti ambiguis verbis, nisi vt rem dubiam per magis dum iam declararet, quod esset ridiculum, & tam prudente principe indignum? nihil tamen fuit conclusum, quamvis maior pars dominorum inclinaret in hanc partem. Sed ipso ex fuit omnibus determinatum, ordine non obstante, statutum non habere locum in hereditate feminine.

ARGUMENTVM.

Positioni respondentum an sit, quando contrariatur positioni alterius.

SYMMASTIVM.

1. Publicatis etiatis statutis non possunt recipi testes super eadem, vel contraea matres, prepertissimum fabrizationis.
2. Inmare se nemopotes, ex eo, quod semel imponuntur.
3. Positione negata, non potest negari super ea se fundare.
4. Positione quis respondere recusaverit, non potest super ea confirmare fundamentum.
5. Confessio impugnata impugnantibus profecte non potest.
6. Turpitudinem propriam allegans, non audiatur.
7. Confessio, contra quam fuit indicatum, confessus non vocet.
8. Instrumentum in se recusans, qui in eando dubitas incidere in persursum.
9. Positione capiofa quis non tenet respondeare.
10. Positio tua si est contraria mea, & ambis incertis de calamitate, nenter nostrum tenetur respondere propter contrarieitatem.
11. Positione non tenet quis respondere, quando respondendo posset incidere in contrarieitatem.
12. Anima cunctis rebus est preferenda.

DECISIO CCXLV.

POPOSITIONE Lucretia Milana continet transactiorem fuisse factam, sed postquam Franciscus Salatus eam negavit, deduxit in aliis positionibus, non posse inter partes conuenire super quoddam propria transactio: recusat autem Milana res-

pōdere, quia aduersariae positiones essent contrarie suis, super quibus ipsa iurauerat. & respondendum videbatur, quia esti arte statutis publicatis, non recipiantur testes, si per ceteros, vel contraea matrem, &c. statutis suis de ceteris, tamen illud est propter timorem fabrizationis, qui non cadit in positiones. Et quamvis Milana iurauerit

super soas positiones, atque ideo posse suspicari de periuio, si aduersarii faciat, tamen Salatus, qui eas positiones negavit, non posset Milana obsecere periuium quia nemo potest se iurare ex eo, quod semel impugnauit, \dagger et non alius, \dagger vbi Abb. in l. 6. nos de censib. ex ea, de reg. iuris in 6. Papianus, §. memorasse, ff. de inoffic. testament. L. question, ff. de acquir. bared. l.t. C. de farr. & fundare quis non potest intentione suam super positione, quam negavit \dagger Specul. in l. de poiss. §. 8. column. Bartol. l. post legamus, column. ff. de his quibus vbi iudic. Joan. Andri. in cap. 1. column. Lin. fin. de confessio in 6. vbi Joan. Monach. Gemin. & alii. Guid. Papa. que s. 82. Sosa. confil. 203. column. 1. vol. 2. multos alios citat Gabriel. commun. opin. lib. 6. l. 1. de reg. iur. conclusio num. 2. & idem eis, quando recusatis quis positione te pondestr, quia super illa exinde non possit constitui fundamentum, 4. \dagger Bald. & Alexand. in l. 1. circa fin. C. de repud. hered. Alexand. Socin. & Claudian. naturalet. §. nihil commune, ff. de acquir. passif. Gabriel. dict. confessio num. 11. & idem est in confessione, quia si fuit impugnata, nullo casu impugnanti prodeste posse. 5. vbi Rui. confi. 50. nn. 9. vniq. & familiare etiam, volum. 3. Non ergo posset Salatus obsecere Milana periuium, sub praetexto, quod contrarium iuraret ponendo; & consequenter Milana non debet ob metum periuiri, quod nemo allegare potest, sedde te difficilem in respondendo positionibus, etiam contraria. Si enim Salatus vellet ut illis positionib. & dicere Milanan periuiri, allegaret tuispidinem propriae, & proprium & periuiorum, \dagger contra L. cum proficiatis, C. de reue. donatio, l. si creditoribus, C. de ferme, pign. das. manus. Tisquell. de reval. conlangum. 5. gloss. 18. num. 3. o. & huc propria confessio, contra quam 7 fuit iudicatum, confitentis non nocet, \dagger gloss. fin. aut. sub. item possit, C. qui poter. in pign. habe. Innoe. in cap. mulier. de iurture. Bart. in l. Papianus, §. sed nec impubes. num. 2. ff. de inoffic. testam. dixi in confi. 155. nn. 19. ita nec ea, cui adseriat, proprio iudicio se oposituit, quandoquidem confessio non minus operatur, quam sententia.

Contraria vero pars vector videbatur, quia iuste recusat iuramentum subire is, qui suspicatur, ne 8 iurando incurat periuium. \dagger Bart. in l. infrafundam, quod ex conuentione, p. praeceps. num. 4. ff. de iuris, vbi dicit, quod non cogitur iurare aut referte, qui dobitat, ne iurando detegatur in periuio. Idem Bart. in manifeste. num. 5. ff. ad. art. vbi la Fallegard. Bald. Ang. Fulg. Calstreni. & alios, atque ita excludit de se. Pudem. ut per totam, vbi reprehendit Crav. contraria iuramenta. Cum vero tam Milana cum iuramento posuerit, concordiam esse factam, non potest nunc sine manifesto per iurio contrarium iurare.

Secundo videtur de hoc expressa decisio Spec. in l. de poiss. 5. 7. num. 20. vbi dicit, non esse respondentum positioni captiose, \dagger id est, cui respondendo, vel contraria effet prima responsio, vel fib. praeciducere, vt in facto nostro contingit, quia si negat transactionem, incurrit periuium, ex quo primo dixit, eam fuisse factam, & si eam fatur, ubi omnino praetendat. Idem tenuit Spec. in cod. 5. in pign. vbi dicit, non esse respondentum positioni, quae sic contraria iam facta, siue negata, siue confessata, quia si negat, quod prius po-

nendo vel respondendo confessus est, cadit in periuio.

Tertio idem volo Bald. in l. fin. §. quod obfermar. num. 15. C. de iurem. calum. vbi dicit, quod si tua positio est contraria mea, & amb. iurauimus de calumnia, neuter nos tristis teneretur respodere propter contrarietatem: \dagger & quia ponendo contrarium videtur vires sine interrogacione respondere.

Quarto hoc etiam voluit Io. Monach. in c. de confessio, in 6. vbi ait, quod si actor visum ponit, & teus ponit contrarium, tunc neuter teneretur respondere, quia quilibet credit quod ponit, & contrarium non credit, ideo iam videtur respondere. Referat, & sequitur Bald. in l. 7. num. 40. Vers. ponere ergo feci positionem, C. de confessio.

Quinto illud tenuit Ang. in l. in fribildi, ff. de re vendie, vbi sit, non esse respondentum positione continentem contrarium eius, quod positum est per interrogatio propter contrarietatem.

Sexto idem placuit Franc. in c. 2. resol. amep. Vers. fax. bisaginatu de confessio in 6. vbi positio. Mon. & Bald. dicit, quod ratione contrarietatis non cogitur quis respondere positionibus, quando ponera effet sibi contrarium, si responderet, vel quando positiones actoris & rei electo inuicem contrarie.

Septimo facit generalis decisio glo. Bart. & aliorum, in l. fin. §. quod obfermar. vbi Curs. sem. num. 44. volum. enim, quod vbi cunque respondendo posse incidere in contrarietatem, tunc non tenetur responderet. Et quanvis ponens non possit in foro fisi argui de fallo, quando aduersarii impugnauit positionem, atque tam negant, tamen, in foro poli, & quod Deum efficitur per iurium. Ide ab eo periuio sibi cauere debet, & pro eo evitando potest & debet astinere a respondendo, quia anima cunctis est rebus praefecta, \dagger l. san. 12. annus. C. de sacrae eccles. c. cum infamias, de pecc. & remiss. cum concord. ibi per gloss. addu. Atque ideo, licet predicti Doct. non loquantur, quando iam positiones sollestant negari, tamen eadem decima est secunda negari positionibus: quia eo quoque casu idem ius militat, & eadem ratio contrarietatis & periuio. Et haec opinio hoc etiam modo ampliata, placuit Senatus. Sed quia duplex datur limitatio per Bald. in d. vicia, nn. 41. & Franc. b. column. antep. vers. ex his sequuntur. Prima, vt non procedat, quando per iurio ordinis iudicij reus posuerit, ante quam actor super actione, vel ad eos ante eum super exceptione, quo causa ordinis iudicialis perturbatio ponente, non excusat ab ore respondendo. Secunda vero, quando positiones non sunt ita contraria, quia aliqua distinctione innati & concordati possint, quia hoc est omnino respondentium questione fuit, si essent in altero docto casum, quid iuria. Et quo ad primum fuit conclusum, quod non; quia Milana consensu non fecit positionem de eo, quod cognitum actionem, sed de sua exceptione, id est, de compensatione & transactione, limitatio autem lequis, quando positio sit de eo, quod non pertinet principalius ad ponendum, sed ad aduersarium, & quando teus de adiutori, vel actor de exceptione. Quod vero ad secundum attinet, dictum fuit, excepta ultima & penultima, alias non esse contraria; ideo censuit illis esse respondentum.

ARGUMENTVM.

Statutum de iuribus non acquirendis, an liget forensem.

S V M A R I V M.

1. *Contrahens locum attendit in ijs, quae reficiuntur
hunc decisionem.*
2. *Subditus extra territorium contrahens, non ligat
statutum circa resistentia decisionem, vir
de nro.*
3. *Subditus contrahens in territorio, sed in loco ex
empto, non ligatur statutum circa resistentia
decisionem.*
4. *Subditus ut ligetur statutum non sufficit, quod sit
subditus, nisi sit in territorio.*
5. *Iurisdictio sicut non potest exerci extra ter
ritorium.*

DECISIO CCVII.

 *VLLITAS celiōnis facta qd. Flavii Do
nati, que fuit opposita per Dom. Fran
cescu de Gabrielebus, reiecta fuit per se
natum: quia statutum Mantuanum prohibe
bans iurum acquisitionem, non habet locum in
ea que facta est extra territorium, ut in facto coo
git, in quo celsus hec legitur Cottigij celebrata.
Locus enim celebatur contractus attendit in
iis, que respiciunt hanc decisionem, t. & oriont
tempore contractus, secundum illius naturam, L
ſfundit, f. de eis. Bart. in l. cunctis populis. nn.
16. 19. & 20. Cade sum. Tis. & cum lequunc
Doct. ibi ut inquit Caccalup. nn. 10. qui inferre ad
plures decisiones nocibiles. & dicit idem Bart. in
loco predicto, numer. 48. quod statuta resistentia
decisionem non patiuntur extra territorium.
Forcius. nn. 44. dicit, quod non ligant subditum
a extra territorio. t. Bart. in c. à nol. si primo. ex
tun. fin. de f. exom. vbi etiam Abb. & sequi
tus final. & Dic. Quos refer aperte bandio Nacta
conf. 643. nn. 6. vbi subdit imel esse, quando a
& us fuerit in ipso territorio, sed in loco exempto,
3. t. Roland. in conf. 33. pr. statum. volum. 3. Cranc.
conf. 918. qui omnes in eadem causa consilue
sunt. Nam ad hoc, ut statutum liget, non solam
requiritur, quod persona sit subditus, ut dicunt
4. fra. sed etiam quod sit in territorio, t. Rel. 1. con
f. 33. nn. 40. Cum enim statute iurisdictionis sit,
sicut exerciti non potest iurisdictio extra terri
torium, ita nec fieri t. statutum, Cœc. in Lemnos
populi, 247. f. de ins. & m.*

*Secondum mouebatur Senatus, quia qui con
traxere erant forenses, propter praeditum ita
curum inhabiliens personam, non obligat fore
nem. t. l. 10. fin. f. de iutor. & curat. ab hi. Bart.
d. cunctis populis. nn. 16. loquitur Bald. ibi, & alijs
ut per Caccalup. nn. 89. 1a. 1a. 1. lett. nn. 42. & in 2.
nn. 86. vbi quod nemo discrepat, Crand. conf. 918.
vbi addit Cast. Soc. Corone. Nat: 3. d. conf. 643. Re*

6. *riciorum, ita nec fieri statutum.*
6. *Forenses non ligatur statuto inhabiliente perso
nam.*
7. *Subditus contrahens extra territorium, ligatur
statuto favorabilis nisi contrahat cum non sub
ditus.*
8. *Subditus contrahens extra territorium, inde
tit id facere, ut eludat statutum dispeſiſſo
rem.*
9. *Subditus exprefte poterit ligari a statuto, etiam
contrahet extra territorium.*

*ian. d. conf. 33. banc sententiam probatunt etiam
Abb. Alex. Iaf. Felio. Robt. de Curt. Macul. Pa
ris. Bero. Turaq. & iofinii alij ciceraria. Lancello.
Gall. in confuet. Alexandr. in b. prefat. nn. 36. vbi in
quit, elle magis communem, & quoniam, & magis
veram. Riminal. conf. 31. nn. 12. tacitissime Rol. in
conf. 2. 4. numer. 17. & seq. Vol. 3. vbi fortius lo
quitur, quod statutum sit in recitorio.*

*Tertio, tem extra omne dubium ponebat facti
consentientia, quia & actus gestus sunt extra terri
torium, & quod illi fecerit forenses sunt, quo casu sta
tutum nullo iure poterat ligare. P o que facit,
quod voluit Anchare. L. 1. 12. vbi dicit quod si quis
disputat, vbi, et si velit secundum communem o
pinionem, quod statutum favorabile extendit vi
tates suas, contra subditum extra territorio contra
hement, tamen limitat, quando contrahens cu
no subditus, quia is non ligatur. late probat Seuer.
d. l. cunctis populis. n. 106. addo etiam Feder. da
Sen. conf. 1. vbi vult, quod, eti subditus distin
gi possit in loco exempto, tamen non ita corre
re possit non subditus. Geman. in c. de animarum &
cathom. de conf. 6. Calder. conf. 12. de fero comp.
Nacta. d. conf. 643. num. 2. & seq. vbi addit Anchare.
Barbat. Felini. & Iaf. Rold. conf. 33. num. 44. & seq.
Cranc. conf. 918. nn. 6. vbi inquit, id caeca dubitatione.
Cœf. autem in non subdito ratio suspe
cta fraudis, que militat in subdito extra terri
torium contrahentem, quid facere videtur, ut sta
tutum eludat dispositionem. t. Bald. conf. 60. numer. 1.
vol. 5. Bald. & Salic. in l. inuitum interf. colum. 5.
Csi quod alter, velib. Cœf. d. cunctis popu
lis. nn. 93. vbi. t. Bart. in l. qui contrahens, & late defen
dit Riminal. d. conf. 31. numer. 16. & seq. facit Nacta
d. conf. 643. nn. 3. vbi. non obstat sicut dicitur. Roland. d.
conf. 33. num. 46. vbi. quia dubius modis. vbi di
cet, non posse aliqui fraudem in forense, qui in suo
foco est liber à vinculo statuti, licet forte possit sta
tutum exprefte ligare subditum contrahentem, &
extra dictorum, t. ut per Riminal. conf. 436. nn. 9.*

ARGUMENTVM.

Domo incendio absumpta, an emphyteusis finiatur.

S V M M A R I V M.

Locatio portio: indicatur, quam emphyteusis, &

penitus, quae & solvit, non est medica, sed magna.

L. 1. 3.

- 2 Emphyteusis non differt à locacione, quando magna solvitur pensio.
 3 Emphyteusis ecclesiastica, ubi pensio correspondat fructibus, vel est magna, transire ad hanc das extraneas.
 4 Emphyteuta, qui pro domo, quam recognoscit, solvit magnam pensionem, liberatur domo imbarba, ne tenetur eam refgere.
 5 Conduktor non tenetur de ascendie.
 6 Emphyteuta liberatur perempta substantia tri emphyteutica.
 7 Emphyteusis domo incendio fortuita exulta, liberasur emphyteuta, fortuitas solvare consum, & culto cedere area.
 8 Causa fortuita praevalens pellit ad emphyteutam.
 9 Emphyteuta non liberatur, nisi tota rei pars, nec suffici maximum eius pars propter defecit.
 10 Emphyteusis non liberatur pars recuperata, et transire ex parte superexante non posse percepit integrum pensio.
 11 Emphyteuta domus combulita tenetur eam reficer, & solvere pro area integrum pensionem.
 12 Emphyteuta & vasallas tenetur domum reficer, si corruit.
 13 Emphyteuta culpa vbi adest, propterea dominus non cogit ad perfidiam suam, vel recedere à contraria, ex conseqüentia intercessi.
 14 Conduktor tenetur de leui culpa.
 15 Emphyteuta detinorunt rem, etiam leui culpa tenetur.
 16 Culpa in eo arguitur, qui non facit quod debet, vel quod fieri conseruitur sit.
 17 Culpa est non prauditor, quod de facili poterat evitare.
 18 Culpa est non facit id, quod diligenter paterfamilias fecit.
 19 Emphyteuta tenetur ad omnem impensam necessariam prerefellationem, etiamque magna sit.

DECISIO CXC VIII.

GONVENTIOSE admodum, quantum in alia vnguam causa, sicut fuit inter illustrem dominum Comitem Marcello Donatum, & Magnificum lutericonfultum Dominum Annibalem Cerrutum super articulo, an dominus Cerrutus liberatus fuerit à solutione canonica promissi pro domo, alias in emphyteusis concessis, & postea combustis; dicto bate etenim dominus Cerrutus, contradictum fuisse locationis, non emphyteuta, quis non modicum quid in recognitionem dominij solvatur, ut solvit in imphyeusis, sed magna pensio, quinqueagascilicet libratrum in annos singulos, qui causa magis locatio iudicator, quam emphyteusis, ut ut glosa, in l. 1. de superficie, ibi Barr. nn. 3. per questionem Alex. in confil. 112. volum. 1. sustinet remitti pensionem ob sterilitatem Neuzia, in confil. 92. nn. 12. & seqq. quam sententiam amplexus est quoque Pedemontanus Senator, ut per Thesau. decr. 20. 10. fin. vbi n. 5. ponit multos tenentes emphyteusis non differe à locatione, quando magna solvitur pensio, & Roland. in confil. 96. nn. 42. volum. 1. Cagool. communem dicens in l. 2. nn. 203. Cde rescid. vendit. Cler. in 5. emphyteusis quæst. aw. 5. Busulf. confil. 155. nn. 1. hac etiam racio emphyteusis ecclesie que regulariter secundum communem opinionem non transit ad ex-

- traneos, ut tenent infiniti Doctores ad eos deferunt, quando magna est pensio, & corqualis fructibus, & secundum Bald. in cap. deters. volum. fin. vers. 3 modo ergo quarto de dilata. sequuntur multi apud Nozzi, d. confil. 92. nn. 45. Ciphal. confil. 93. nn. 12. Roland. d. confil. 96. nn. 20. & 27. Busulf. d. confil. 257. & procedunt prindicata non modo, quando pensio ex aqua fructus, sed etiam quando est volumen medicorū, ita, quod non potest dici minimus, ut per Gta. in confil. 128. nn. 8. volum. 2. vbi infest, quod ex cafo transit etiam ad extraneos. Neuzia. d. confil. 91. nn. 45. Thesau. d. decr. 20. numer. 8. vbi allegat collegium Mediolanense. Modest. Paris. & Sebastian. Med. & dicit equiorem esse, & magna consonantia iuxta.

Et in terminis, quod combulita domo pro qua magna solvatur pensio, liberatur emphyteuta, nec senetur eam refgere, voluit & Cotta in me. 4 mor. incip. emphyteuta regulariter, volum. p. penult. & fin. vbi aut, contingit in facto, & sic fusile iudicatum, & declarat contrariam Argeli sententiam sibi locum vindicare, quando solvitus quidem minimum, non quando magna pensio. Modest. Paris. in confil. 162. numer. trigesimo tertio. decr. 3. & sequi videtur Thesau. d. decr. 30. 2. me. 7. & ratio est, quia si iudicator locatio, conduktor non tenetur de incendio, cum reputetur causus fortuitus, & ut post alios ponit Ias. in leg. sed & si quis, & quisdam, num. 41. si si quis eam, a licet citar Caro-

de locat. part. l.c. 68. Sebastian. Medic. de casib. for-
sat. par. 1. quæst. 16. Menoch. cons. 53. n. 21.

Rufus cum per incendium formæ vel situm to-
rum mutata, videtur eius substantia perpetra, &
6 consequenter emphyteuta est liberatus. f. l.
Iustianus, § si quis fit ad eam, & per hanc ratio-
nem Nicol. Matarrell. dixit, quod domo emphyteu-
tica incendio fortuito erit, aut absumpcta; em-
phyteuta liberatur. quod intelligit Bald. in L.
1. in prima lectio. numero. 11. Cod. de iur. emphyteu-
tis procedete quando recusat solvere censum, & vult
7 cedere area, & allegat. Paulus, §. dominus, fide
pigor. et. dominus, fide legi. sequitur Angel. dict.
L. n. 4. & hoc evidentius voluntate illi, qui discunt
ecclesiast. cu. I res fita donata cum onere alen-
tique, teneat ad alimenta, quomodo res donata
fuera combusa, quia plenum dominum est in
eum translatum in emphyteuti, in qua non
plenum, sed solum veile translatum in emphyteutam.
Cyn. d. a. in fin. C. de iure emphyteuti. & prædicta
Baldi decisi. & probat Aufter. ad Capell. Thol. de
c. 53. vbi dicit, tunc solum emphyteutam cogi-
ad trahendum 1, quando fuit in culpa, secus au-
tem, quando nulla interuenit culpa.

Omnibus tamen diligenter consideratis, deli-
berauit Senatus & dominum Annibalem teneat ad
solutionem per iuris, non obstante causa incendi,
quia ad emphyteutam spectat periculum causus
8 fortuiti, & ut probat text. in Slex. istaque, verbi ad-
dom autem ubi gloria verbi, seu in auctoritate
Angel. in. 1. num. 4. vbi Fulg. mat. 13. Cod. de
iur. emphyteuti. Alexander in Iudicium. p. 2. in atra-
pi. calum. fin. f. de acquis. posse. Ang. in. 5. adeo. n.
9. Inflit. de le. at. & post. Ang. idem dicit Alcia. in
c. 26. in fin. Faber. d. a. d. a. num. 5. Natura conf.
37. num. 1. in fin. Port. I. m. in conf. 14. 4. num. 1. et
ego cum inceps idem inter fortuitos causas numer-
etur, non propter teneat emphyteutam liberata debita
solutione.

Secundo non alicet interrei rei liberatus em-
phyteuta, nisi tota peccata, nec sufficiat maximam
eius patiens defecisse, quia donec quid minimum
9 supererit, durat contractus, & obligatio. & ut pro-
bat texus si d. l. C. de iur. emphyteuti. ibi cu. nihil
reliquum permanit, quam sententiam tenuerit.
1. Abd. Odofr. Bart. Mart. Silim. glo. Dyn. Oldr.
Cyn. Ricar. Maium. Bart. Bald. Alber. Salie. Spec.
Abb. Comen. Iac. Put. Alex. Ang. Ant. Iaf. Alcia.
Cotta. & ali. quoniam citatu in conf. 197. num. 11. vbi
probauit procedere etiam, quando ex super exten-
so parte non potest percipi integrum penitus, & quam-
uis in hoc contrarium tenuerit Batt. in d. a. num. 9.
C. de iure emphyteuti. & late probat Corbul. de conf.
privatis ab his. sim. anno. ampliat. ii. per totum: vbi
addit, quod sicut ad emphyteutam pertinet omni-
ne argumentum, ita & omnis diminutio. & quia
per defectum partis non definit esse emphyteu-
ta, debet tamen solum solvere. Ioseph. Ludovic. com-
muni. 11. in princip. Pafet. in conf. 217. num. 6. Sebastian.
Atel. de casib. forsat. part. 1. quæst. 11. numer. 4. 7.
In facto autem non tota domus corruit, sed re-
manet area, parietes nonnulli, & tabernacula, & pars ta-
bulari, & quocum emphyteus non dicitur ex-
tincta.

Tertio in terminis nostris dixit Angel. in Slex.
istaque, in fin. in auth. de nos alienum, quod si domus
fortuito causa comburatur, emphyteuta tenet solum
illam reficere, & solvere pro area integrum pen-
tu. bonum, & quia omne periculum pertinet ad em-

phyteutam. Imo. in c. potuit, colum. 16. nn. 44. ex-
11. lucas, vbi mouetur, quia supererit area, quæ est
maxima pars domus, s. res, §. aream, f. soluta Ce-
pol. de seru. i. vbi. prod. in sub. de refectio. quæst. 11.
Cor. in conf. 289. colum. per. volum. 1. Ares consili-
tio. colum. 2. I. s. in l. quo minus quæ 1.4 de summi-
t. in l. n. 4. C. de iure emphyteuti. C. v. conf. 12. n. 8.
3. Alcia. conf. 263. s. fin. Natura in conf. 177. per to-
tum, vbi loquitur in furno. Pafet. conf. 127. vbi in-
serit ad feodium, & ait, quod finito feudo, vel em-
phyteuti, dominus quo fuit rediscenda spebat ad
dominum non ad heredes vasalli, vel emphyteuta,
addit. num. 7. tationem, quia emphyteuta, &
vasallus tenementum rem in flauo restituere in quo
sibi confignata fuit, & ideo cogitur eam reficere
si corruit. Idem probat in conf. 218. n. 1. Ioseph.
Ludovic. decisi. in princip. vbi sequitur Angel. &
Nattampon solus respectu pensionis solvendæ,
sed etiam respectu refectio. & hanc partem a-
lias fecerunt in conf. 197. num. 12. Redon. de rebus
eleemos. alien. quæst. 1. c. 12. n. 9. & cum pra-
dicti Doctores non distinguant inter magnam vel
modicam pensionem, dehinc indistincte intelli-
gi, ultra quod rationes quibus mouetur dicti Do-
ctores militant non minus, quando magna soldi-
tus penitus, quam vbi modica præstitut; quoque
vtroque caso idem omnino ius esse debet, l. illud,
f. ad leg. Aquil.

Quarto fuit probatum, quod incendium illud
euerit nedum culpa inhabitantum, & signum
temperunt in loco sub quo scenum, palæ, & flipu-
le seruabant, sed etiam ipsius domini Annibale
lili, qui eti ad id accersitus videbat incendio instans
atque imminentis periculum, hon curauit ca-
minante reficere: vnde sicut & extabulato anti-
quitate & vetofacte hisante, ignis facie decidere
poterat in subiectas flipulas, scenum, & straminas
erant enim tabula exies & corollæ, vt nemo non
videtur futurum incendium, ita quod culpa fuit
non in electione mala inquilini, sed in non prouidendo
postquam maxime sunt præmonitus, & stan-
tia culpa, nulli dubium, quia emphyteuta teneat
domum reficere, & integrum intercum exolu-
te pensionem. & ut voluit Nicol. Nata, quem se-
quitur Bald. in d. l. n. 1. in fin. C. de iur. emphy-
teuti. v. idem claudicante contractum, quia lance
culpa poteſt dominus cogere emphyteutam ad
perfueri, & teneat, & confeque intercessio.
Hanc eandem sententiam temperunt Angel. & I.
mol. quos citat Aufter ad Capel. Thol. 353. & fac-
it quia simplex conductor tenuerit de leui culpa,
1. f. quis fundum. 5. Imperator. f. local. quis iudi-
cio. C. local. f. penalis. Inflit. de locat. & late ponit
Menoch. in conf. 55. per totum, & de arbitrio iudicis
c. 390. Caro. de locat. part. 1. c. 69. num. 6. & tex.
in fin. in auth. de nos alieno. vult, quod emphy-
teuta teneat non solum de leui, & lata culpa,
sed etiam de leui, sequitur Bald. in auth. qui rem,
num. 3. C. de sacra facili. eccl. vbi. I. Dec. colum. 24
idem Dec. in leg. contralluz. numer. 35. f. de reg. iur.
vbi autem emphyteutam teneat, quando detinor
autem etiam leui culpa & sequitur ibi Cagol. num. 15
49. & infinitos ponit Corbul. de casib. priuatis ab de-
terioribus, numero 24. in tantum quod sine modicu-
lo magnum sit damnum ab emphyteuta illa-
tum; semper tenuerit ad refectio. & ab in-
teresse, secundum Calrent. in d. amb. qui rem,
Rolan. in conf. quadraginta uno nro. 20. volum.
2. Redon. de rebus eccl. non alien. quæst. 79. 4. 6.
L. iii)

- num. 8. *Corbali loco predicho*, num. 25. *Ludovic. dresf.*
Pervi. 12. num. 44 Colpa autem in eo arguitur, qui
conficit quid debet, vel quod fieri consuetum
est, t. l. *doli malis*, s. *finiss. ds. novas*. Crater, alios ci-
tans in eo. *fil. 97. num. 6* & culpa fuit non praevide-
re, quod fieri poterat euenire, id est, quod i-
gnis per tahuli timulas decidens in subiectum
focorum, et fieri cauillorius incendium, t. l. *habituato-*
res, s. *finiss. locat. Alexand.* in *confil. col. 2. num. 6*.
Crater. confil. 179. num. 5 sic quo omittit facere id,
quod secundum diligens patres familias, dicitur t. in
culpa. Bart. in *Lia. agit. fil. de pugnat. alio*, alios ci-
tat Menoc. de *prafum. lib. 1. prefum. pao. 12*, quis
autem mentis adeo expers est, qui omisit pro-
videre easum tam patenti, & necessario imminen-
ti, & grauatur ex alio Dom. Annibal, quis tanquam
emphyteuta tenebatur ad resellitatem domus,
seu tabulari, & ad omnem impensam in iudicium
necessarium, etiam magnam, t. secundum Cyn. in *l. C.*
de iur. emphyteut. per se ipsum in *l. 2. C.* et idem
voluit Bald. in *d. l. 1. num. 4* in *quinta d. fitter. Ias. m.*
25. vbi post Odoct. Barth. & Albert. dicit, quod em-
phyteuta tenetus aepate viam ante domum, si e-
dicto eauerat, quod quilibet ante domum resul-
ciat viam idem la. d. l. 2. num. 2. Cepol. de fitter. et re-
ban. predictio. id. de refellita. cap. 39. graff. 12 vbi dicit
dicit in vasallo & lieuelario. Alth. in *qua. fin res-*
gal. in verbis via publica. num. 26 & seq. *Natura in*
confil. 13. num. 1. vbi loquitur etiam in condicione
ad longum tempus. sequitur Carac. de leia. par.
2. quaffis. 6. num. 4. Cum ergo resellitare emphyteutis,
& proprieitate incendum oruum fuerit, libi non a-
lii emphyteuta impune esse debet, qui sciens non
prouidit quid futurum esset, vel praevidens non
prouidit.
Ad quantitatem pensionis non praevidebat Se-
natus, nam non respondere fructibus, quia super-
ior pars domus consuuit sexaginta libris locatis:
inferiore autem partem sibi dominus Annibal referauit; quia cum eiusdem esset qualitas &
conditionis, utique tanti & non minoris potuisse
locari, atque ita cum pro quinquaginta annuis lib-
bitis concessa foecit in emphyteutis, quae red-
dere solebat centum & vingt libras in anno, nō
potest dici quod pensione sit equalis fructibus. Se-
cundo respondebat quod ob magnitudinem pen-
sionis contractus non definit esse emphyteuticus,
& sortiti naturam emphyteutis, t. per doce-
dum fundamenta probat *Natura in confil. 49. per te-*
pum. vbi inter alia illud in proposito nostro recent-
set duodecimo loco, quod pensione fuit constituta
habitato respectu non ad fructus, sed ad pretium
rei in ratione quinque librarum sing. centenario,
& secundo loco illud etiam allegat, quod em-
phyteutis vetet, & proprie fit, quando pro ipsa
pensione res iam fitteris & pretiosis conceditur,
autem perpetua. *C. de sacrafamil. accl. 6. t. m. qua-*
ver. Lxvi. in articulo non alien. cander senten-
tiam probabat Alcibi. in confil. 65. per seum, vbi
dicit, quod ethi soleat confitui emphyteutis pro
modica pensione, non tam subiectum eius na-
tura, si concedatur pro magna, et quod recipit em-
phateuta etiam extranea, vt per Corbu. post Natu-
ram in c. prim. qd. non solv. in confil. 12. vbi per
fundamenta sustine & hanc partem, & eam quo-
que amplexi sunt Silo. & Post, quos etat & se-
quitor Borsat. in confil. 11. num. 22. Hanc quoque
dicti feruarii de confusione Joseph. Lud. ronch.
12. & Thesau. d. decy. 20. num. 11. oland. inquit, de

solum qui Angelum sequuntur, sed aliter quoque
quam dicunt, quod non finitur emphyteusis com-
busta domo, quando fuit pro iugdicio canone cō-
cessa. Et cum emphyteusis cu[m] incendio eue-
nerit, sumus extra omnem difficultatem. Accedat
quod non fuit probatum quod canus respondeat
fructibus, & tunc erat probandum, † vi per Ma-
gnum decr. Lxxvii. 12. numero 18 & informatio quam
ab extra sumptu Senatus cantat aliter, ut supra
dixi.

Aliqui ex dominis mousebantur, quia contra-
dictus de quo agimus, videtur empionis, & prin-
cipaliter partes videntur voluisse vendere, habita-
fide de pretio, sed quia pecunia non est in prom-
pitu nec interim volunt habiaceat solutionem daci.
Ideo partes dixerunt, illi concessionem ad lieu-
lum cum facultate se liberandi & francandi per
solutionem pretij, atque ita principalis fuit inten-
tio vendere, quo flante, licet interim esset facta
locatio, non tamen idea remittenda esset pensio,
sed omne comodum & incommodum contio-
nem spectat ad empionem, † vi probat rex in l. si-
tat. 5. mercator, vbi gloss. & Doctor probant se-
cundum Alexand. in confus. prim. volum. 5. Dec. in con-
fus. 12. numero 4. column. 1. vers. tertio idem comproba-
tur: eo enim exst. penitus folii videtur, non pro re-
locata, sed pro interezz. pretij non soluti, videtur
dixisse Bartol. Fulgos. & Calrent. ibi, & dicit Dec.
quod in suo facta non locatio est principialis con-
tractus, sed permutatio, & licet, donec altera
partium tradat rem, teneatur certum quid solue-
re singulo anno, tamen hac locatio est accessoria
precedens contractus, & tanquam accedens non
obligat locatorem, & latius hoc ipsum explicat
Curt. iun. in confus. numero 2. & seq. vbi numero 6.
dicit verum hoc, non solum quando vendito
est perfecta, sed etiam quando est imperfecta, ut
qua subest solum pactum de vendendo, quando
tamen tota res non est perempta, Boff. in ius de re-
miss. merc. et vend. numero 101. vbi notandum dicit,
& quod videlicet illum textum, oblitus est, & dixi
conterarium, si illum non videlicet.

Hac autem conclusio procederet sine dubio, si
verum esset, quod ampliando illum textum, re-
nuit Curt. iun. confus. predicto 82. quod scilicet pro-
cedat etiam in promissione vendendi, nam pactum
de francando seu liberando, possum in nostro con-
tractu, cooptare non venditionem, sed padium de
vendendo, † vi tradit. Alexand. in confus. 18. circa
finem. volum. 4. Bero. in confus. 123. numero 13. & 18. vo-
lum. 1. ideo secuta traditione, vigore preambuli

padi fadi de vendendo, ceos ferunt translatum dor-
minum, † ex doctrina Socin. in l. si sit impensis 30.

ff. saltem. marum. quam sequuntur. Cuc. iun. d. confus. 82.

*numero 8. Idem voluit Socin. in confus. 170. numero
2. volum. 1. Cet. ad. l. 1. numero 123. Cod. de pali. in
ter. imp. & vendit. vbi addit. Curcul. & ibi quoque*

*Cagno. quarto. 21. numero 93. in repud. off. numero
172. vbi dicit pro hac parte suisse iudicari. Ruin.
volum. 148. numero 9. volum. 1. T. regn. d. retrall.
consens. numero 63. numero 67. & numero 81. vbi ad-
dit Bald. Natur. in confus. 384. numero 6. Cephal. in
confus. 315. numero 3. Et quamus Socin. loquitur,*

*quando pretium est solutum, tamen idem est, quod
non est solutum, ut aduersit. Ruin. d. confus. 148.*

*numero 9. in quo trad. ea est possesso, tunc
consentit habita fides de pretio, T. glof. & Salic. in 31*

*Lyd. in videnti. ff. d. co. tract. imp. Iacob. de A-
ret. Cyn. Bart. Bald. Joan. Fab. & alij. quos citat, &*

*sequitur Tiraq. loco predicto, numero 77. & traditio
rei operat translationem dominum etiam quan-
do contraetus est imperfectus, † glos. in Lantrell. ja
vbi Petri. Cyn. Bald. Ang. Calrent. Sal. & alij. Cod.*

*de fid. instrument. alios congerit Tiraq. loco predicto,
numero 75. etiam med. cui addi potest Negus. de*

*pgyros. 4. par. numero 39. vbi infest ad policiam
decisionem Suarez. recept. sent. in vers. dominum,*

*numero 123. Et in terminus quod ex pacto de fran-
cando secura traditione transferatur dominium,*

*tenuit † Ruin. d. confus. 148. numero 9 vbi loqui-
tur in causa Mantuana. Sed opinio Curt. uno no-*

*caret difficultate: quia ut petulcum deteriora-
tionis rei ad empionem spectet, debet contradic-
tus esse perfectus. l. 1. Cod. de pali. & com. re. vendit ex*

*solo autem pacto francandi non inducitur pse-
fatio. & vt late in terminis Crot. in confus. 12. vbi 14*

*infest, quod emphyteuta est liberatus. Et non
obstat traditio, quia in casu nostro facta fuit,*

*non in executione padi de francando, sed in exe-
cutione praedictis emphyteusis seu locationis;*

*& vt per Bero. confus. 123. numero 8. av. h. m. 1. vbi di-
cit quoque, quod requiritur solutio pretij, & lo-*

*quiritur in eodem casu cum Ruino in pialegato
coosilio. Accedat quod Curt. iun. loquitur, quan-*

*do francandi pactum erat necessarium, quia te-
nebatur conductor francare: nos autem, quando*

*est collatum in eius facultatem & arbitrium. Ale-
xand. in confus. 28. numero 6. in fin. & numero 7. vo-
lum. 4. Bero. d. confus. 123. numero 20. Mihili ita-*

*que fundamentum hoc non admodum acri-
bat, sed alij omnes habuerunt pro certo & fla-
bili.*

ARGUMENTVM.

Liber mercatoris an probet, & quando.

S V M M A R I V M.

1. Liber mercatoris facit pro scribente quale qualiter
presumptions prefertum si vir bonus.
2. Scriptura mercis viri boni facit aliquatenus pra-
bationem.
3. Liber mercatoris credens in omnibus, quando
aliqua parcelle probantur vero, videtur cum
numero 12. 13. & 15.
4. Fallum presumunt, quod fieri consuetus.
5. Debitis substantiis ubi probatur, istius libro feri-
bentur resipelli quantum usus.
6. Scripturam approbare confessus, qui idem perie-
predicat.
7. Scripturam confessus approbare, qui ea aliquo mo-
do usus.
8. Scriptura privata licet non probis, statim partia-
bul oppositas confessus eam approbare.

L. 1. iiiij

- 9 Scriptum privatum confessus approbare, qui non contradicunt, cum eam sepius in manibus habent.
- 10 Tamen licet non videatur confessus, tamen si eis taciturnitate concurrit aliquis alibi possumus, inducere confusum.
- 11 Liber mercatoris plene probat, quando concurrunt multa conciliatura, & multa administrata, & servata nonnulla.
- 12 Libero mercatoris creditur, quando aliqua parcela connexa probant vera.
- 13 Connexum idem est iudicium, & connexa dicuntur individua.
- 14 Liber mercatoris non probat in magnis parcelis, nisi accedant virgines conciliatura.
- 15 Libero mercatoris creditur in omniibus etiamque parcelle probata non satis tangere, quando mercator est fide dignus.

DECISIO CXCIX.

X multis, quae dominii staties de Viola allegabat cetera dominum Ludouicum Castrobarcum, cetera quem agebant pro etegia quantitate pecuniarum, haec erit praecipua. Primo, liber Dom. Ioannis Francisci, patris ipsorum agentium, qui fuit mercator, & videtur omnes concludere, quod pro scribente faciat qualiter presumptionem, † Bart. in L admonendi, numero 27. ff. de interior, & sequitur Doctores communiter, ut inquit Rip. ibi, numero 98. Butt. & Imol. cap. 2. de fide instrumento, vbi Falsa. numero 24. ¶ Dec. numero 17. alios citat Maſcard. in wall. probat conclusio 975. numero 12.

Secundo probabant, dominum Ioannem Franciscum, dum vixit, & qui librum scripsit, fuisse bonum vitum, mercatorum legalem, qui semper virtus fuit bona fide, & cuius opinio nullo inquam virtus fuit labefactata. Hac autem qualitas multum iuvat probationem, quia pro hono vero semper presumitur, gloss. & Doctores in l. Tuis fundam. ff. de condicione & demensi. Paril. qui loquuntur in specie de scriptura, conclusio septima, numero 15. volumen 4.

Addicbat tertio, quod scribens est mortuus, ideo eius scriptae maiorem facit fidem, iuncta a qualitate personae, de qua supra, † arg. qui tam maior, & fin. de bon. lib. Bart. d. admonendi, numero 27. vbi inquit, hoc vocis textus in l. resonies, C. de probatio. dum vult, quod scriptura definiens sola non sufficiat ad probationem, quasi vellet dicere, quod aliquo addito certe plenam facit fidem, & sequuntur alii ibi, precipue Rip. numero 123. post Sec. consil. 6. volum. 1. Boer. decr. 105. numero 5. vbi quod dari potest iuramentum in supplementum. Cœauer. multos citant in tract. de antiquis temp. part. 1. §. quarto limitantur, numero 48. folio mibi 166. vbi quod facit maiorem fidem, qui mortis via habet iuramenti, de quo pons lat. in rep. l. admonendi, numero 124. Maſcard. dict. conclusio 975. numero 3. Pur. part. conclusio 599. numero 13. Anchas. mod. fam. quæst. 5. numero 7. lib.

Rursum multe parcelle ex contentis in eo libro confessate fuerunt a domino Caſtrobaco pro versis; ergo libro credendum est in reliquo. † Castrobac. conclusio 138. colom. prima, in fo. volum. 1. & Art. in 4. alitionem. In fine de alio. I. in repet. dict. l. admonendi, num. 12. 4. vbi quinto principaliſter. vbi subdit dictio ſenſionem hanc esse nouam & singulararem, & cordi tenendam. Maſcard. dict. conclusio 975. numero 75. vbi plures alios citat quidquid in contrarium dicitur Dec. & Ra. ab eo citati. Menoch. de presumpt. lib. 3. presump. 6. Crato. conclusio 550. numero 15. Nata conclusio 581. numero 15. Parrot. conclusio 559. numero 5. Quæ coniectura eo fortior est, quia quoq; meliores sunt paritate confessate, nam ex eis multe sunt egregiam continentis quantitatem. Et quoniam ex Doctribus multi loquuntur, quando paritate sunt instrumento, vel alia scriptura com-

probata, tamen non excludunt partis confessio- nem, que plenior est, & alias suppetat probatio.

Accedit, quod probatum fuit, dominum Caſtrobacum collueuisse à dicto Viola emere quidlibi pro familia velut etiam necessarium; ideo cum maior pars rerum scriptarum in eo libro cœterant velut suum, & xoris filium, & familiam, verilime est quod veritatem continet, quia factum presumitur quod fieri consuetum est, † l. fin. 4. C. de fidei ſuſſus. Bald. in rubr. C. de fid. inſtrum. num. 8. in fin. vbi dicit illum teſt. elle notabilem. Alexan. ad Bartol. in l. in bello, & scilicet de cap. Felian. in 4. c. M. Ferrarius ſuſſus. numero 5. de conflit. Sepia in L. mācipati, numero 30. C. de collatio. Nata in conclusio 146. numero 8. facit etiam, quia vbi probatae iubilatia debiti, tunc respectu quantitatibus, & pretio liberi scribentiſ probat, † secundum Cornel. conclusio 318. in fin. v. l. volum. 4. vbi si confitit mercatorum tradidisse metas, sed non appetit de pretio cœuentur, rursum statutum libro, saltem cum iuramento. Cœauer. d. traſta. 4. vidimus, & abhinc numero 9. Maſcard. dict. conclusio 975. numero 33. hic autem confitit quod Caſtrobacus merces emit ab eo, ideo credendum est libro, que ratio, cum inferat id esse verisimile quod in libro continetur, infactum etiam quod libro standum sit, quia continet verisimilium. Bald. post Gul. Cun. in L. cura fin. C. de edan. & Anch. in Clem. 1. 9. de usur. Alexard. d. l. in fin. vbi dicit singulatim laſſa. l. in rep. l. admonendi numero 121. Cœauer. conclusio 2. 8. numero 18. Rip. d. admonendi, numero 126. vbi addit. Maſcard. dict. conclusio 975. numero 82. & 95. quo conclusio confirmatur ex iis que ponuntur Tiraquelli in prefatio. l. vii quatuor. numero 37. & seq. C. de rebus dom. Addicuit etiam, quod libri fuerint produciti inſtant, & petente Domino Caſtrobaco. ideo ſilis contradicte non potest, quia petendo prædictio in, videtur illos approbare, vt per plura hanc conclusionem probat. † Crato. in conclusio 275. numero 2. sequitur Simoni de interpret. volum. volum. lib. 5. dubitatis. 4. numero 66. folio mibi 541. facta generalis regula quod approbare videtur scriptaram, quicunque ea aliisque modo veitur, † v. 7. dixi in conclusio 60. numero 12. conclusio 157. numero 23. Num etiam probatum fuit non contempendum, quod feliciter, cum inter partes deuenient effecit ad calculum, & in potendis rationibus Domini statites de Viola ad constitendum suum creditum, illudque probandum, foliis libris inniteretur, quos ob oculos positos semper legendos, & perfruendos. Dominus Caſtrobaco exponebant, nunquam Domus Caſtrobacuſ illis aut contentus in eis quicquam oppolit, aut contradixit, sed yscum prædictum confituebat in demotis apud, qd quoque multa in eam caſtam ſoluiſſe, & ex aliis caſis ſe creditore, vti deponunt telleſ produci. Ee in propofito dicit Iacob. de Aret. relatus à Bald. in fin. 2. app. C. ſi erit enim per quod, erit regulariter scriptura priuata non probet, ſi tamen pars contra quam